PAGE
10

	[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2015  № 121
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский от 28.03.2013 № 195 «Об утверждении муниципальной программы развития сельского хозяйства и                    регулирования рынков сельскохозяйтвен-ной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Похвистневский Самарской области на 2013-2020 годы»
В целях повышения эффективности развития сельского хозяйства на             территории муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального района              Похвистневский Самарской области от 28.03.2013 № 195 «Об утверждении       муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Похвистневский Самарской области на 2013 – 2020 годы» (с изм. от 22.10.2013 № 722) следующие изменения:
в пункте 2 слова «заместителя Главы района – руководителя муниципального учреждения «Управление развития агропромышленного комплекса                     Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области» заменить словами «руководителя муниципального казенного учреждения  «Управление развития агропромышленного комплекса» муниципального района Похвистневский Самарской области- заместителя Главы района»;
в муниципальной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия                     муниципального района Похвистневский Самарской области на 2013 – 2020 годы (далее – Программа):
в разделе «Объемы и источники финансирования программных                    мероприятий» паспорта Программы:

в абзаце первом сумму «800,5» заменить суммой «810,75»;

в абзаце втором сумму «615,5» заменить суммой «614,55»;
в абзаце третьем сумму «167,5» заменить суммой «196,20»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

раздел 4 «Перечень программных мероприятий» Программы изложить в         редакции согласно приложению к настоящему Постановлению;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

абзацы первый - третий изложить в следующей редакции:

 «Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета. Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет  810,75 млн. рублей, в том числе в 2013 году - 93,85 млн. рублей, в 2014 году - 96,9 млн. рублей, в 2015 году – 98,4 млн. рублей, в 2016 году – 99,4 млн. рублей, в 2017 году – 99,4 млн. рублей, в 2018 году - 103,8 млн. рублей, в 2019 году - 107,6 млн. рублей, в 2020 году - 111,4 млн. рублей.
Объем средств местного бюджета формируемых, за счет субвенций, поступающих в местный бюджет из областного бюджета, в соответствии  с Законом Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержки сельскохозяйственного производства», составляет 614,55 млн. рублей, в том числе в 2013 году - 71,85  млн. рублей, в 2014 году – 71,1 млн. рублей, в 2015 году - 75,6  млн. рублей, в 2016 году - 75,6  млн. рублей, в 2017 году - 75,6  млн. рублей, в 2018 году - 78,8  млн. рублей, в 2019 году - 81,6  млн. рублей, в 2020 году - 84,4  млн. рублей.
Объем средств местного бюджета, формируемых за счет субсидий, поступающих в местный бюджет из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, с учётом выполнения показателей социально-экономического развития, составляет 196,20 млн. рублей, в том числе в 2013 году - 22 млн. рублей, в 2014 году - 25,8 млн. рублей, в 2015 году - 22,8 млн. рублей, в 2016 году - 23,8 млн. рублей, в 2017 году - 23,8 млн. рублей, в 2018 году - 25 млн. рублей, в 2019 году - 26 млн. рублей, в 2020 году - 27 млн. рублей.»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце шестом слова «в пунктах 1,2,8» заменить словами «в пунктах 1,2,3»;
в абзаце седьмом слова «в пунктах 3 - 7» заменить словами «в пунктах 4 - 8»;
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой                  информации и разместить на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального                 опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава района

                          Ю.Ф. Рябов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Администрации

муниципального района Похвистневский

Самарской области

от ________25.02.2015______ № _______121

4. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования по годам, млн. рублей
	Всего по Про-грамме

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Предоставление субсидий за счёт средств местного бюджета сельскохозяйст-венным  товаропроизводи-телям и организациям агропромышленного комп-лекса, осуществляющим свою деятельность на территории муниципаль-ного района Похвистневский Самарской области, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство продукции животноводства*
	2013 – 2020
	15,5
	17,5
	15,5
	15,5
	15,5
	16,3
	17
	17,6
	130,4

	2.
	Предоставление субсидий за счёт средств местного бюджета сельскохозяйственным  товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области, в целях возмещения  затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на приобретение минеральных удобрений*
	2013 – 2020
	6,5
	6,5
	5,5
	6,5
	6,5
	6,8
	7
	7,3
	52,6

	3.
	Предоставление субсидий за счёт средств местного бюджета сельскохозяйственным  товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области, в целях возмещения  затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на приобретение сортовых семян сельскохозяйственных растений первой репродукции *

	2014-2020

	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,9
	2
	2,1
	13,2

	4.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство реализованного (или) отгруженного на собственную переработку молока**
В том числе:
	2013 – 2020
	22,6
	28,1
	28
	28
	28
	29,4
	30,6
	31,8
	226,5

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	16,3
	23,2
	23,1
	23,1
	23,1
	24,3
	25,3
	26,3
	184,7

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	6,3
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9
	5,1
	5,3
	5,5
	41,8

	5.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным        товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства**
В том числе:
	2013 – 2020
	39,3
	36
	36,2
	36,2
	36,2
	38
	39,6
	41,2
	302,7

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	19
	18
	18,1
	18,1
	18,1
	19
	19,8
	20,6
	150,7

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	20,3
	18
	18,1
	18,1
	18,1
	19
	19,8
	20,6
	152

	6.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства**
В том числе:
	2013 – 2020
	0,05
	0,4
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	7,05

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0,01
	0,1
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	1,91

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0,04
	0,3
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	5,14

	7.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории  Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства**
В том числе:
	2013 – 2020

	3,4
	1
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	13,4

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0,58
	0,3
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	3,88

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	2,82
	0,7
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	9,52

	8.
	Предоставление субсидий малым формам хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам)**
В том числе:
	2013 – 2020
	6,5
	5,6
	8,8
	8,8
	8,8
	8,8
	8,8
	8,8
	64,9

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0,4
	0,5
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6,9

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	6,1
	5,1
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8
	58

__________________

*Предоставляются за счёт субсидий, поступающих в местный бюджет из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, с учётом выполнения  показателей социально-экономического развития.
**Предоставляются за счёт субвенций, поступающих в местный бюджет из областного бюджета в соответствии с Законом Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержки сельскохозяйственного производства».